
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI PAMPARATO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DETERMINA DELL'UFFICIO TECNICO 

NUMERO 102 DEL 31/08/2022 

 

 
OGGETTO:  

Sinistro in frazione Valcasotto. Affidamento incarichi per ripristini.  

 
L’anno duemilaventidue il giorno trentuno del mese di agosto 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSTATATO che in frazione Valcasotto nella notte tra il 19 ed il 20 luglio 2022, si è verificato un incidente in cui è 

stato coinvolto il sig. I.A.C. danneggiando l’arredo urbano comunale; 

 

VISTA la denuncia presentata al Comado Stazione dei Carabinieri di Roburent in data 21.07.2022, denunciando che i 

danni riguardano: 

• ringhiera del ponte prospiciente su S.P. 178, con opere di riposizionamento ed ancoraggio con cemento del 

piantone; 

• lanterna artistica completa di palo in legno ed apparecchio di illuminazione; 

• ricollocamento della lampada con conseguente ripristino del collegamento di alimentazione alla rete elettrica. 

 

CONSIDERATO che l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, infatti, modificato l'art. 1, comma 

450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 

1.000 euro a 5.000 euro;  

 

INTERPELLATE, pertanto, una Ditta per ciascun settore di intervento, ed ognuna di esse ha presentato il proprio 

preventivo e nello specifico: 

• la Ditta Siccardi Pier Angelo di Monastero di Vasco ha presentato preventivo per il ripristino della ringhiera 

del ponte prospiciente su S.P. 178, con opere di riposizionamento ed ancoraggio con cemento del piantone, 

ammontante ad €. 220,00 oltre Iva al 22%; 

• la Ditta Mi.led srls di Guarene per la fornitura di lanterna artistica completa di palo in legno ed apparecchio di 

illuminazione ha indicato in €. 780,00 oltre Iva al 22% la spesa preventivata; 

• la Ditta Bruno Sergio di Pamparato per il ricollocamento della lampada con conseguente ripristino del 

collegamento di alimentazione alla rete elettrica, per un preventivo di €. 420,00 oltre Iva al 22%; 

 

RITENUTE affidabili le Ditte all’uopo interpellate e congrui i prezzi offerti; 

 

CONVENUTO di dover disporre l’affidamento a ciascuna delle Ditte interpellate ed il relativo impegno di spesa negli 

importi di cui ai suddetti preventivi; 

 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva delle Ditte (DURC); 

 

RICHIAMATI i CIG assegnati: 

BRUNO SERGIO SINISTRO VALCASOTTO. RIPRISTINO PARTE ELETTRICA Z723798B06 

MI.LED SINISTRO VALCASOTTO. FORNITURA LAMPADA ZE23798AD1 

SICCARDI PIERANGELO SINISTRO VALCASOTTO. RIPRISTINO PARTE EDILE Z463798AEE 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale per le forniture da eseguirsi in economia;  

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la REGOLARITA’ 

TECNICA e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. 267/00 e ss.mm ed ii., la regolarità e la 

correttezza; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle spese commesse all’adozione del 

presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di affidare, in conformità a quanto descritto in premessa, i seguenti incarichi; 

• alla Ditta Siccardi Pier Angelo di Monastero di Vasco, il ripristino della ringhiera del ponte prospiciente su 

S.P. 178, con opere di riposizionamento ed ancoraggio con cemento del piantone, per un importo di €. 220,00 

oltre Iva al 22%; 

• alla Ditta Mi.led srls di Guarene la fornitura di lanterna artistica completa di palo in legno ed apparecchio di 

illuminazione per una spesa di €. 780,00 oltre Iva al 22%; 

• alla Ditta Bruno Sergio di Pamparato il ricollocamento della lampada con conseguente ripristino del 

collegamento di alimentazione alla rete elettrica, per un importo di €. 420,00 oltre Iva al 22%; 

 

Di disporre, in conseguenza a quanto descritto in premessa, debito impegno di spesa nei seguenti importi: 

BRUNO SERGIO SINISTRO VALCASOTTO. RIPRISTINO PARTE ELETTRICA €. 512,40  

MI.LED SINISTRO VALCASOTTO. FORNITURA LAMPADA €. 951,60 

SICCARDI PIERANGELO SINISTRO VALCASOTTO. RIPRISTINO PARTE EDILE €. 268,40 

 

Di imputare la spesa di totale al Cap. 13570.2.1, codice 99.01.7, gestione competenza, del bilancio di previsione per 

l’anno 2022. 

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

            BALBO ROBERTO 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto, RAVOTTI LILIANA, Responsabile del Servizio finanziario, in merito alla presente determinazione 

dirigenziale esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell’art. 147/bis, 

comma 1 e 151, comma 4, del D.lgs. 267/00 e ss.mm.ed ii.  

 

Pamparato, lì 31.08.2022 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ravotti Rag. Liliana 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs N. 267/2000, la copertura finanziaria delle spese in argomento al 

Cap. 13570.2.1, codice 99.01.7, gestione competenza, del bilancio di previsione per l’anno 2022. 

 

Pamparato, lì 31.08.2022 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ravotti Rag. Liliana 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

  

Si dà atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal __________________________ 

  

Pamparato, lì __________________________ 

 

                                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fenoglio dott.ssa Laura 

N. ___ del Registro Pubblicazioni 


